
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 974,298 3,176,990 2,838,794 4,198,407
12月1日 976,078 -1,780 -9,100 -10,880 3,166,000 -10,990 2,843,900 5,106 -100 4,189,200

2 977,708 -1,630 -72,700 -74,330 3,104,100 -61,900 2,790,200 -53,700 12,400 4,129,000

3 土 977,708 0 3,104,100 2,790,200 0 4,129,000

4 日 977,708 0 3,104,100 2,790,200 0 4,129,000

5 978,214 -506 -3,800 -4,306 3,098,400 -5,700 2,768,100 -22,100 -1,300 4,123,800
6 979,581 -1,367 1,000 -367 3,115,700 17,300 2,806,400 38,300 17,600 4,142,500
7 980,823 -1,242 300 -942 3,119,300 3,600 2,799,800 -6,600 4,500 4,147,300

8 983,175 -2,352 -2,600 -4,952 3,113,800 -5,500 2,801,700 1,900 -500 4,144,200

9 985,337 -2,162 -3,600 -5,762 3,125,500 11,700 2,810,800 9,100 17,600 4,158,100

10 土 985,337 0 3,125,500 2,810,800 0 4,158,100

11 日 985,337 0 3,125,500 2,810,800 0 4,158,100

12 986,226 -889 -29,000 -29,889 3,094,500 -31,000 2,795,200 -15,600 -1,100 4,128,000

13 988,725 -2,499 1,000 -1,499 3,115,600 21,100 2,799,100 3,900 22,700 4,151,600

14 990,712 -1,987 27,600 25,613 3,141,300 25,700 2,816,400 17,300 100 4,179,400

15 994,117 -3,405 54,000 50,595 3,238,500 97,200 2,907,900 91,500 46,700 4,279,900

16 997,202 -3,085 3,300 215 3,259,900 21,400 2,927,100 19,200 21,200 4,304,400

17 土 997,202 0 3,259,900 2,927,100 0 4,304,400

18 日 997,202 0 3,259,900 2,927,100 0 4,304,400

19 999,857 -2,655 -2,900 -5,555 3,254,200 -5,700 2,930,100 3,000 -100 4,301,400

20 1,004,661 -4,804 62,500 57,696 3,312,200 58,000 2,983,200 53,100 500 4,364,200

21 1,009,290 -4,629 -3,100 -7,729 3,330,800 18,600 2,986,800 3,600 26,200 4,387,500

22 1,014,616 -5,326 5,600 274 3,331,100 300 2,997,400 10,600 -100 4,393,100

23 祝 1,014,616 0 3,331,100 2,997,400 0 4,393,100

24 土 1,014,616 0 3,331,100 2,997,400 0 4,393,100

25 日 1,014,616 0 3,331,100 2,997,400 0 4,393,100

26 1,017,411 -2,795 -14,100 -16,895 3,315,100 -16,000 2,977,000 -20,400 900 4,379,900

27 1,019,897 -2,486 3,000 514 3,326,500 11,400 2,995,100 18,100 11,000 4,393,900
28 1,022,523 -2,626 800 -1,826 3,322,800 -3,700 2,995,800 700 -1,700 4,392,700
29 1,024,697 -2,174 -11,700 -13,874 3,309,600 -13,200 2,986,200 -9,600 600 4,381,700
30 1,024,612 85 -6,900 -6,815 3,302,400 -7,200 2,955,000 -31,200 -300 4,374,400
31 土 1,024,612 0 3,302,400 2,955,000 0 4,374,400

月末残高 1,024,612 3,302,280 2,954,979 4,374,314

月中平残 998,207 3,218,452 2,892,794 4,263,922

最高　　 1,024,697 3,331,100 2,997,400 4,393,900
最低　　 976,078 3,094,500 2,768,100 4,123,800

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,671 0 0 23,343 32,995 106,770 3,535 4,055 997 0 -68 0 340,230 60,251 279,979

12月1日 0 0 0 0 4,671 0 0 23,143 -200 32,995 106,818 48 3,535 4,055 997 4 4 -24 44 0 340,230 0 60,251 279,979

2 11,800 0 0 0 0 4,671 0 0 22,943 -200 32,795 -200 106,818 3,535 4,055 997 0 -4 -17 7 0 341,198 968 61,218 968 279,979

3 土 0 0 0 0 4,671 0 0 22,943 32,795 106,818 3,535 4,055 997 0 -17 0 341,198 0 61,218 279,979

4 日 0 0 0 0 4,671 0 0 22,943 32,795 106,818 3,535 4,055 997 0 -17 0 341,198 0 61,218 279,979

5 0 0 0 0 4,671 0 0 0 22,643 -300 32,795 106,866 48 3,535 4,055 997 0 0 -1,019 -1,002 0 341,195 -3 61,216 -3 279,979

6 12,500 5,000 0 0 0 0 4,671 0 0 22,243 -400 32,795 106,866 3,535 4,055 997 0 0 -497 522 0 341,195 0 61,216 279,979

7 4,100 0 0 0 0 4,671 0 0 22,143 -100 32,795 106,866 3,535 4,055 997 1 1 -29 468 -13 -13 341,195 0 61,216 279,979

8 0 0 0 0 4,671 0 0 21,943 -200 32,795 106,866 3,535 4,055 997 5 4 -294 -265 -13 341,195 0 61,216 279,979

9 12,800 0 0 0 0 4,671 0 0 25,990 4,047 32,595 -200 107,582 716 3,535 4,055 997 1 -4 -50 244 -13 341,195 0 61,216 279,979

10 土 0 0 0 0 4,671 0 0 25,990 32,595 107,582 3,535 4,055 997 1 -50 -13 341,195 0 61,216 279,979

11 日 0 0 0 0 4,671 0 0 25,990 32,595 107,582 3,535 4,055 997 1 -50 -13 341,195 0 61,216 279,979

12 0 0 0 0 3,770 -901 0 0 25,590 -400 32,595 107,892 310 3,535 4,055 997 1 0 -193 -143 -13 341,195 0 61,216 279,979

13 11,300 12,500 0 0 0 0 3,770 0 0 24,730 -860 32,595 107,992 100 3,535 4,055 997 0 -1 -557 -364 -13 341,195 0 61,216 279,979

14 0 0 0 0 3,770 0 0 24,630 -100 32,495 -100 108,412 420 3,535 4,055 997 1 1 -675 -118 -13 341,195 0 61,216 279,979

15 0 0 0 0 3,770 0 0 23,870 -760 32,495 108,622 210 3,535 4,055 997 1 0 -267 408 -13 388,036 46,841 61,216 326,820 46,841

16 16,300 0 0 0 0 3,770 0 0 28,154 4,284 32,495 109,142 520 3,535 4,055 997 0 -1 -167 100 0 13 388,036 0 61,216 326,820

17 土 0 0 0 0 3,770 0 0 28,154 32,495 109,142 3,535 4,055 997 0 -167 0 388,036 0 61,216 326,820

18 日 0 0 0 0 3,770 0 0 28,154 32,495 109,142 3,535 4,055 997 0 -167 0 388,036 0 61,216 326,820

19 0 0 0 0 3,860 90 0 0 27,854 -300 32,495 109,142 3,548 13 4,055 997 0 0 -111 56 0 388,036 0 61,216 326,820

20 4,200 0 0 0 0 3,860 0 0 27,354 -500 31,195 -1,300 109,240 98 3,548 4,055 997 0 0 -2,137 -2,026 0 388,036 0 61,216 326,820

21 12,400 12,500 0 0 0 0 3,860 0 0 26,754 -600 31,095 -100 109,360 120 3,548 4,055 997 1 1 -255 1,882 0 388,036 0 61,216 326,820

22 0 0 0 0 3,860 0 0 26,254 -500 32,245 1,150 109,360 3,548 4,093 38 997 0 0 -1 -1,054 -799 0 388,036 0 61,216 326,820

23 祝 0 0 0 0 3,860 0 0 26,254 32,245 109,360 3,548 4,093 997 0 -1,054 0 388,036 0 61,216 326,820

24 土 0 0 0 0 3,860 0 0 26,254 32,245 109,360 3,548 4,093 997 0 -1,054 0 388,036 0 61,216 326,820

25 日 0 0 0 0 3,860 0 0 26,254 32,245 109,360 3,548 4,093 997 0 -1,054 0 388,036 0 61,216 326,820

26 0 0 0 0 4,562 702 0 0 25,554 -700 32,045 -200 109,480 120 3,548 4,093 997 0 0 -120 934 0 388,036 0 61,216 326,820

27 4,400 7,500 0 0 0 0 4,562 0 0 24,494 -1,060 31,945 -100 109,900 420 3,561 13 4,093 997 3 3 -323 -203 0 388,036 0 61,216 326,820
28 0 0 0 0 4,562 0 0 22,934 -1,560 31,945 110,720 820 3,575 14 4,093 997 2 -1 -1,295 -972 0 388,036 0 61,216 326,820
29 0 0 0 0 4,562 0 0 22,434 -500 31,945 110,720 3,575 4,093 997 0 -2 -164 1,131 0 388,036 0 61,216 326,820
30 4,100 0 0 0 0 4,562 0 0 23,132 698 31,945 111,444 724 3,575 4,093 997 0 0 -6,014 -5,850 0 388,036 0 61,216 326,820
31 土 0 0 0 0 4,562 0 0 23,132 31,945 111,444 3,575 4,093 997 0 -6,014 0 388,036 0 61,216 326,820

月末残高 3,606,599 405,450 0 0 0 0 0 4,562 0 0 23,132 31,833 111,444 3,575 4,093 997 0 -6,149 0 388,036 61,216 326,820

月中平残 0 0 0 0 4,263 0 0 4,067 997 -803 -4 366,851 61,185 305,666

最高　　 0 0 0 0 4,671 0 0 4,093 997 -17 0 388,036 61,218 326,820

最低　　 0 0 0 0 3,770 0 0 4,055 997 -6,014 -13 340,230 60,251 279,979

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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